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公立藤田病院組合 公立藤田総合病院 299 12 311 37 1 10 244 55 46 6 399

公立小野町地方綜合病院企業団 公立小野町地方綜合病院 119 119 8 3 88 14 11 124

二本松市 二本松市岩代国保診療所 1 2 2 5

いわき市 1 2 (1) 2 (1) 3 (2) 8

本宮市 本宮市国保白岩診療所 1 3 2 6

川俣町 川俣町国保山木屋診療所 休止中

泉崎村 泉崎南東北診療所 2 3 1 4 10

天栄村 天栄村国保診療所 1 2 1 4

只見町 只見町国保朝日診療所 19 19 4 1 15 (1) 4 (1) 8 5 (2) 37

西会津町国保群岡診療所 (1) 1 (2) 2 (3) 3 (6) 6

〃 新郷診療所 (1) 1 (1) 1 (1) 1 (3) 3

〃 西会津診療所 (2) 3 (3) 8 2 (3) 5 (8) 18

〃 奥川診療所 (1) 1 (1) 1 (1) 1 (3) 3

柳津町国保診療所 1 2 1 4

〃 西山出張所 (1) 1 (2) 2 (1) 1 (4) 4

金山町国保診療所 (1) 4 1 (1) 3 1 (3) 5 2 (5) 16

〃 沼沢出張診療所 (1) 1 (1) 1 (1) 1 (1) 2 (4) 5

〃 横田出張診療所 (1) 1 (1) 2 (2) 2 (1) 1 (5) 6

昭和村 昭和村国保診療所 1 1 4 (1) 2 (1) 8

鮫川村 鮫川村国保診療所 1 2 1 4

川内村 川内村国保診療所 3 1 2 1 2 1 10

浪江町 浪江町国保津島診療所 仮設 2 4 2 4 1 13
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医

医・歯5

平成25年度

57332

医

医

医

医

430
医・歯1

1

(注) １.  当該年度の4月1日（年度初め）現在の状況を表す。
     ２. 「施設の種類」の区分は、イ 出張診療所、ロ 常設診療所(病床数０～５)、ハ 常設診療所（病床数６～１９）、ニ 病院を表す。
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医

医・歯
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　 施 診　療　収　入 繰　入　金  

設 その他の 他会計 基金 事業勘定 繰　越　金 その他の収入 合  計

　 数 診療収入 繰入金 繰入金 繰入金  　  

平成24年度 20 93,154,056 1,038,736,216 77,475,161 1,209,365,433 378,104,997 15,984,689 51,094,469 135,623,977 143,438,403 1,933,611,968

平成25年度 20 82,151,216 1,021,347,447 67,422,017 1,170,920,680 446,354,380 12,583,000 80,082,000 123,831,573 142,653,707 1,976,425,340

平成26年度 20 82,816,696 1,000,359,421 71,369,721 1,154,545,838 379,599,719 22,692,000 124,078,000 117,266,214 122,519,707 1,920,701,478

平成27年度 20 94,923,103 946,282,148 67,224,924 1,108,450,175 295,600,410 18,155,000 183,071,000 108,588,980 172,113,196 1,885,978,761

平成28年度 20 91,378,517 871,195,226 117,093,226 1,079,666,969 459,002,459 36,466,000 151,925,000 90,118,256 745,271,563 2,562,450,247

割  合 3.6 34.0 4.6 42.1 17.9 1.4 5.9 3.5 29.1 100.0

二本松市 1 76,028,459 4,039,448 80,067,907 34,800,000 14,489,000 56,522 821,192 130,234,621

いわき市 1 30,800,295 905,363 31,705,658 12,406,982 9,747,000 178,320 54,037,960

本宮市 1 66,340,586 3,600,345 69,940,931 17,466,000 10,092,000 6,394,875 394,292 104,288,098

川俣町 1

泉崎村 1

天栄村 1 24,001,193 377,234 24,378,427 7,184,872 12,138,000 2,236,495 652,840 46,590,634

只見町 1 91,378,517 107,507,270 52,969,734 251,855,521 86,646,853 19,000,000 36,025,000 693,936 21,810,659 416,031,969

西会津町 4 144,433,834 29,303,304 173,737,138 33,619,000 3,705,000 10,152,663 57,558,610 278,772,411

柳津町 2 54,025,137 389,326 54,414,463 5,238,000 10,507,000 13,683,440 5,710 83,848,613

金山町 3 54,200,245 10,072,320 64,272,565 43,465,752 19,057,000 7,710,309 134,505,626

昭和村 1 105,301,151 717,680 106,018,831 24,563,000 10,252,000 8,496,009 989,877 150,319,717

鮫川村 1 34,636,944 6,070,820 40,707,764 2,044,000 11,424,000 12,902,694 430,620 67,509,078

川内村 1 89,067,222 4,945,172 94,012,394 28,948,000 312,519 12,256,406 135,529,319

浪江町 1 84,852,890 3,702,480 88,555,370 180,086,000 14,489,000 35,189,103 642,462,728 960,782,201

入院収入  外来収入 計

第１３表　国保診療施設の経理状況〔直診勘定分〕（その１）　　　収　　入



　 施 医　業　費      

設 総 務 費 施設整備費 公 債 費 その他の支出 合　計 収支差引残

　 数

平成24年度 20 870,165,881 788,449,055 5,261,311 114,617,516 44,269,942 1,822,763,705 110,848,263

平成25年度 20 954,784,817 731,066,405 4,174,254 112,001,541 44,007,109 1,846,034,126 130,391,214

平成26年度 20 916,246,489 714,918,918 4,980,783 118,664,060 47,890,539 1,802,700,789 118,000,689

平成27年度 20 921,772,782 740,003,604 8,232,790 114,610,489 24,660,996 1,809,280,661 76,698,100

平成28年度 20 1,471,695,784 889,947,025 8,375,061 1,767,100 119,995,922 6,101,229 2,497,882,121 64,568,126

割  合 58.9 35.6 0.3 0.1 4.8 0.2 100.0

二本松市 1 67,734,916 62,551,648 130,286,564 -51,943

いわき市 1 35,746,496 18,291,464 54,037,960

本宮市 1 57,201,022 32,935,632 6,083,976 96,220,630 8,067,468

川俣町 1

泉崎村 1

天栄村 1 32,298,748 11,816,451 44,115,199 2,475,435

只見町 1 32,553,252 287,531,610 8,375,061 86,646,853 415,106,776 925,193

西会津町 4 193,944,402 38,103,623 22,228,784 254,276,809 24,495,602

柳津町 2 49,338,021 26,641,019 1,767,100 77,746,140 6,102,473

金山町 3 109,758,890 22,038,379 2,708,357 134,505,626

昭和村 1 82,263,960 56,010,009 8,411,928 17,253 146,703,150 3,616,567

鮫川村 1 41,155,506 20,463,048 61,618,554 5,890,524

川内村 1 79,673,326 54,039,626 133,712,952 1,816,367

浪江町 1 690,027,245 259,524,516 949,551,761 11,230,440

医業費 給食費

第１３表国保診療施設の経理状況〔直診勘定分〕（その２）  支出及び収支差引



第１３表　国保診療施設の経理状況〔直診勘定分〕（その３）　診療収入の収納状況

　 施
国民健康保険 社会保険 後期高齢者医療 その他の その他の

設 診療報酬収入 診療報酬収入 診療報酬収入 診療報酬収入 一部負担金 標準負担額 介護報酬収入 診療収入 計

　 数 収納額 収納額 収納額 収納額 収納額 収納額 収納額 収納額 収納額

平成24年度 20 210,882,011 125,547,917 645,957,972 21,584,651 125,073,348 2,500,100 344,273 77,475,161 1,209,365,433

平成25年度 20 196,222,853 114,683,461 646,445,092 21,926,287 118,918,799 2,090,080 227,581 70,406,527 1,170,920,680

平成26年度 20 190,600,920 113,310,486 635,499,735 19,565,281 121,795,353 2,357,920 46,422 71,369,721 1,154,545,838

平成27年度 20 176,817,234 109,995,646 611,387,247 19,175,539 119,170,381 3,175,830 11,995,717 66,256,200 1,117,973,794

平成28年度 20 158,167,851 106,132,306 596,740,503 22,203,889 117,400,207 3,132,420 76,401,865 1,080,179,041

割  合 14.6 9.8 55.2 2.1 10.9 0.3 7.1 100.0

二本松市 1 13,829,873 6,030,289 44,642,697 4,039,448 11,525,600 512,072 80,579,979

いわき市 1 4,039,508 2,884,801 18,841,276 474,640 4,560,070 905,363 31,705,658

本宮市 1 4,555,354 3,700,056 49,735,996 666,020 7,683,160 3,600,345 69,940,931

川俣町 1

泉崎村 1

天栄村 1 3,668,485 2,135,158 14,879,100 3,318,450 377,234 24,378,427

只見町 1 25,328,094 24,542,039 145,741,341 6,586,008 31,915,491 3,132,420 14,610,128 251,855,521

西会津町 4 22,312,552 13,491,756 82,577,914 3,648,282 22,403,330 29,303,304 173,737,138

柳津町 2 8,508,086 5,513,651 27,181,350 5,030,633 7,791,417 389,326 54,414,463

金山町 3 6,889,349 3,854,793 36,185,284 32,939 7,237,880 10,072,320 64,272,565

昭和村 1 13,807,173 8,781,201 67,279,246 497,651 13,740,259 1,913,301 106,018,831

鮫川村 1 5,330,068 3,610,684 19,511,902 814,200 5,370,090 6,070,820 40,707,764

川内村 1 18,926,720 18,601,855 49,897,547 1,641,100 4,945,172 94,012,394

浪江町 1 30,972,589 12,986,023 40,266,850 414,068 213,360 3,702,480 88,555,370



（１）損益計算書 （単位：円）

  　   

 公立藤田病院組合 公立小野町

　    地方綜合病院

入  院  収  益 3,307,831,745 795,829,983

 外  来  収  益 1,765,946,818 793,981,987

収 その他の医業収益 344,001,476 56,222,933

 計（A） 5,417,780,039 1,646,034,903

受取利息配当金 1,116,649 3,915

 他会計からの補助金 321,047,000 146,797,806

補助金・負担金・交付金 26,030,360 6,533,328

その他の医業外収益 62,213,258 247,749,465

益 特 別 利 益（B） 2,479,502 16,122,114

 計 412,886,769 417,206,628

合     計（C） 5,830,666,808 2,063,241,531

 3,227,965,883 957,810,856

906,646,994 516,824,719

費 経         費 937,614,829 303,922,770

 減 価 償 却 費 531,606,439 163,701,257

 資 産 減 耗 費 4,305,341 238,298

 研 究 研 修 費 11,736,092 2,458,496

 計（D） 5,619,875,578 1,944,956,396

 支払利息及び企業債取扱諸費 68,839,013 5,221,443

用 28,652,516 0

 135,279,490 63,264,080

 その他の医業外費用 4,057,841 44,624,248

 0 0

 計 236,828,860 113,109,771

 合     計（F） 5,856,704,438 2,058,066,167

医業利益（損失）                (A)-(D) -202,095,539 -298,921,493

経常利益（損失）    ((C)-(B))-((F)-(E)) -28,517,132 -10,946,750

当年度純利益(純損失)            (C)-(F) -26,037,630 5,175,364

第１４表　国保診療施設の経理状況〔企業会計分〕　
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（２）貸借対照表 （単位：円）

  　   
 公立藤田総合病院 公立小野町

　    地方綜合病院
有 形 固 定 資 産 14,374,632,254 2,641,563,000

 （減価償却累計額） -8,520,715,795 440,491,591
無 形 固 定 資 産 2,627,424 470,720

資 投             資 990,858,787 0
計 6,847,402,670 2,642,033,720

 現  金  預  金 2,366,952,157 320,534,759
産 796,795,255 278,935,458
 36,473,501 21,270,844
 その他の流動資産 0 0
 計 3,200,220,913 620,741,061

繰   延   勘   定
資 　   産      合      計 10,047,623,583 3,262,774,781

企     業     債 5,189,678,921 471,772,340
他 会 計 借 入 金 0

負 引     当     金 567,912,201
その他の固定負債 2,736,409 0

 計 5,192,415,330 1,039,684,541
債 268,453,001 150,379,319

その他の流動負債 1,103,569,524 2,242,464,017
 計 1,372,022,525 2,392,843,336

負     債     合     計 6,564,437,855 3,432,527,877
 資本 自 己 資 本 金 4,709,105,150 1,226,372,728
 金 借 入 資 本 金 0

資 本 剰 余 金 0
資 減 債 積 立 金 27,920,000
 建設改良積立金 0
 その他の積立金 0
 繰 越 利 益
 剰余金(欠損金)
 年 度 末 残 高 -1,199,881,792 -1,424,045,824
本 当年度純利益

(純損失) -26,037,630
 小    計 -1,225,919,422 -1,396,125,824
 計 -1,225,919,422 -1,396,125,824

資     本     合     計 3,483,185,728 -169,753,096
負   債   資   本   合   計 10,047,623,583 3,262,774,781

第１４表　国保診療施設の経理状況〔企業会計分〕
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